МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 04 апреля 2023 г.								                     №107

п. Мирный

	Об утверждении отчета
об исполнении бюджета
 Мирненского сельского поселения
за первый квартал 2023 года

         В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса РФ, п. 3 ст. 35 Положения «О бюджетном процессе в Мирненском сельском поселении», утвержденным Решением Совета Мирненского сельского поселения от 30 июня 2014 года №11,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Мирненского сельского поселения за первый квартал 2023 года по доходам в сумме 6 670,1 тыс. рублей, по расходам в сумме 5 469,2 тыс. рублей, профицит бюджета 1 200,9 тыс. рублей согласно приложению.
2. Направить настоящий отчет об исполнении бюджета Мирненского сельского поселения за первый квартал 2023 года в Совет Мирненского сельского поселения.
3. Управляющему Делами Е.В. Вылегжаниной опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Мирненского сельского поселения и разместить на официальном сайте Мирненского сельского поселения (https://mirniy-sp.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста экономиста-финансиста В.Ю. Гайер

 Глава поселения
(Глава Администрации)						                       А.С. Юрков

Исп. В.Ю. Гайер
тел.955-232
Приложение
 к постановлению Администрации
Мирненского сельского поселения
от 04 апреля 2023 г. №107
Отчет об исполнении бюджета
Мирненского сельского поселения
на 01.04.2023 года

1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА, тыс.руб.
	Коды бюджетной классификации РФ
	Наименование показателей
	Утверждено на 2023 год
	Исполнено на 01.04.2023
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ВСЕГО
	     30 588,7
	      6 670,1
	22%

	100 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	     24 021,5
	      3 988,8
	17%

	101 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	     12 287,7
	      1 613,1
	13%

	101 02010 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц
	     12 287,7
	      1 613,1
	13%

	103 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги) реализуемые на территории РФ
	       2 441,0
	         620,1
	25%

	103 02000 10 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории РФ
	       2 441,0
	         620,1
	25%

	105 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	            23,1
	           51,0
	221%

	105 03010 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимки, задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	            23,1
	           51,0
	221%

	106 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	       8 372,7
	      1 101,0
	13%

	106 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (сумма платежа)
	       4 000,9
	           33,6
	1%

	106 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	       4 371,8
	      1 067,4
	24%

	106 06030 10 0000 110
	Земельный налог с организаций
	       3 725,5
	      1 016,0
	27%

	106 06040 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	          646,3
	           51,4
	8%

	111 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	          645,0
	         351,6
	55%

	111 05020 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	            20,0
	         154,0
	770%

	111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	          600,0
	         180,5
	30%

	111 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	            25,0
	           17,2
	69%

	117 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	          252,0
	         252,0
	100%

	117 15030 10 0001 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	          252,0
	         252,0
	100%

	200 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	       6 567,2
	      2 681,3
	41%

	202 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетной системы РФ
	       6 567,2
	      2 673,3
	41%

	202 1500110000 150
	Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	       3 501,3
	         810,2
	23%

	202 2 999 910 000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	          381,1
	         195,8
	51%

	202 35 118 100 000 100
	Субвенция бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	          363,3
	           99,4
	27%

	202 499 991 000 00 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	       2 321,5
	      1 567,9
	68%

	207 000 000 000 000 000
	Прочие безвозмездные поступления
	                 -
	             8,0

	207 05020 100 000 100
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений
	                 -
	             8,0

2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА, тыс.руб.
	Коды бюджетной классификации РФ
	Наименование показателей
	Утверждено на 2023 год
	Исполнено на 01.04.2023
	% исполнения

	1
	2
	3
	5
	6

	РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ВСЕГО
	 30 588,7
	  5 469,2
	17,9%

	100
	Общегосударственные вопросы
	10 337,3
	1 779,5
	17,2%

	102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	1 044,6
	               155,2
	14,9%

	104
	Функционирование местных администраций
	  8 320,8
	1 553,9
	18,7%

	111
	Резервные фонды
	 400,0
	 -
	-

	113
	Другие общегосударственные вопросы
	571,9
	70,4
	12,3%

	200
	Национальная оборона
	363,3
	92,9
	25,6%

	203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	363,3
	92,9
	25,6%

	300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	350,0
	-
	0,0%

	310
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	350,0
	-
	0,0%

	400
	Национальная экономика
	2 296,0
	958,3
	41,7%

	409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	2 296,0
	958,3
	41,7%

	500
	Жилищно – коммунальное хозяйство
	11 888,2
	1 097,8
	9,2%

	501
	Жилищное хозяйство
	582,7
	49,0
	8,4%

	502
	Коммунальное хозяйство
	3 882,5
	285,3
	7,3%

	503
	Благоустройство
	7 423,0
	763,5
	10,3%

	800
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	3,1
	0,8
	25,2%

	801
	Культура
	3,1
	0,8
	25,2%

	1000
	Социальная политика
	1 549,6
	-
	0,0%

	1003
	Социальное обеспечение населения
	40,0
	-
	0,0%

	1004
	Охрана семьи и детства
	1 509,6

	1400
	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	3 801,2
	1 540,0
	40,5%

	1403
	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	3 801,2
	1 540,0
	40,5%

3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА, тыс.руб.
	Код классификации источников финансирования дефицита бюджета

Наименование
	Утверждено на
01.01.2023 г.
	Исполнено на 01.04.2023 г.

	Код главного администратора
	Код группы, подгруппы, статьи, вида источников, КОСГУ

	1
	2
	3
	4
	5

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего

	- 1 200,9

	в том числе:

	941
	01050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

	- 1 200,9

	941

	01050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселения

	- 6 670,1

	941

	01050201100000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселения

	5 469,2